[image: image1.jpg]

[image: image2.png]QL i

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO  Nº  1210   /2015

                                   ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS  PELA GUARDA MUNICIPAL NO BAIRRO VILA REAL/JD.VIRGINIA..
                                    Senhor Presidente:

                                     INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Diretoria da Guarda Municipal    que providencie para que venham a ser realizadas rondas  pelas ruas do bairro vila real e jd.virginia , afim de se oferecer segurança aos moradores locais, inibindo-se a possível ação de elementos mal intencionados, e também para  atender a uma reivindicação dessa população.

                                      Trata-se de uma das principais necessidades dos moradores locais, os quais de ressentem da falta de rondas diárias da Guarda Municipal no bairro, e aguardam pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 14 de Maio de 2015

SIDNEY FEREIRA

2º SECRETARIO Vereador –  PROS

Rua Romeu Augusto Rela, 1.100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – Cep: 13255-360

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

_1263124384